eorum, quæ seipſos condemnauerunt. Gens faciens fructum regni, gentium fideles, fidelesq; nouæ legis. Cadit impingit que in lapidem, qui offendi, qui peccat in ipsum, qui non credit in eum. Et confringetur, quia perpetuò damnabitur. Cadit lapis super eum, quem condemnat, quem punit, quem supplicij deputat æternis, & ideo conterit & comminuit eum. Tunc intellexerunt principes sacerdotum & Phariſæi, de se dictas parabolas, & manus iniectissent in eum, nisi turbarū metus eos corripuiſſet, quæ habebant eum ut prophetam: & insignem quidem prophetam, quem diu expectauerāt. Ergo lapidi angulari capiti nostro, quod nos deo cōiunxit, cōpaginauit & uniuuit, sic hæreamus, ut nunquā separari ualeamus: ut per ipsum summū patrem, qui eum in uineam suam, ut reuereremur ipsum, misit, glorificemus in spiritu sancto, & laudem, & honorem, & indeficientem gratiarum actionem ei iugiter perſoluamus, in omnia seculorum secula. Amen.

CAPVT VIGESIMVM SECVNDVM.

206

Respondens IESVS, dixit iterū in parabolis eis, dicens. ¶ Simile factum est regnum cœlorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos uocare inuitatos ad nuptias: & nolabant uenire. Iterū misit alios seruos dicentes: Dicite inuitatis, ecce prandiū meum parauit: tauri mei & altilia occisa sunt, & omnia parata, uenite ad nuptias. Illi autem neglexerunt, & abierunt, alius in uillam suam, alius uero ad negotiationem suam: reliqui uero tenuerunt seruos eius, & contumeliis affectos occiderunt. Rex autem cum audisset, iratus est, & missis exercitibus suis perdidit homicidas illos, & ciuitatem illorum succendit. Tunc ait seruis suis: Nuptiæ quidē paratae sunt, sed qui inuitati erant, non fuerunt digni: Ite ergo ad exitus uiarū, & quoscunque inueneritis, uocate ad nuptias. Et egressi serui eius in uias, congregauerunt omnes quos inuenerunt, malos & bonos, & impletæ sunt nuptiæ discumbentium. Intrauit autem rex, ut uideret discumbentes, & uidit ibi hominem non uestitum ueste nuptiali. Et ait illi: Amice, quomodo huc intraſti non habens uestem nuptialem? At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris: Ligatis manibus & pedibus eius, mittite eum in tenebras exteriores, ibi erit fletus & stridor dentium. Multi enim sunt uocati, pauci uero electi. ¶ Tunc abeuntes Phariſæi, cōsiliū inierunt, ut caperēt eum in sermone. Et mittunt ei discipulos suos cum Herodianis, dicentes: Magister, scimus quia uerax es, & uiam dei in ueritate doces, & nō est tibi cura de aliquo: non enim respicis personam hominum. Dic ergo nobis, quid tibi uideatur, licet census dari Cæsari, an non? Cognita autem IESVS nequitia eorum, ait: Quid me tentatis hypocritæ? Ostendite mihi numisma census. At illi obtulerūt ei denariū. Et ait illis IESVS: Cuius est imago hæc, & superscriptio? Dicunt ei: Cæsaris. Tunc ait illis: Reddite ergo quæ sunt Cæsaris, Cæsari: & quæ sunt dei, deo. Et audiētes mirati sunt, & relicto eo abierunt. ¶ In illo die accesserunt ad eum Sadducæi, qui dicunt non esse resurrectionem, & interrogauerunt eum dicentes: Magister, Moyses dixit: si quis mortuus fuerit, non habens filium, ut ducat frater eius uxorem illius, & suscitet